
ゆしまの郷便り

令和５年８月１日発行

美容院・・・・・・・・・・・・ 14日（月）
床屋・・・・・・・・・・・・・ 28日（月）
音楽療法・・・・・・・・・・・中止
書道・・・・・・・・・・・・・中止
音楽ボランティア・・・・・・・中止
外出レク・・・・・・・・・・・中止
図工クラブ・・・・・・・・・・各階第1（土）

ハンバーグランチ・・・・・・・・・ 9日（水）
・・・・・・・・・16日（水）
・・・・・・・・・23日（水）

誕生日会食・・・・・・・・・・・・ 20日（日）

行
事
食

８
月
予
定

家族会

7/20 誕生日会

いつも大変お世話になっております。気温の高い日が続き、蝉も元
気に鳴き始め夏を感じるようになりました。ゆしまの郷では、夏祭り
を開催し今年もご利用者の皆様が笑顔で楽しまれておりました。

さて、８月になりましてご家族の皆様に大切なお知らせをもう一度
お伝えさせて頂きたいと思います。
令和５年７月３１日に以下の保険証類の期限が切れております。
新しい保険証類が手元に届いていると思いますのでゆしまの郷に
ご持参頂くか、郵送をお願い致します。

期限が切れている保険証類
① 介護保険負担割合証
② 介護保険負担限度額認定書 （お持ちの方）
③ 後期高齢者医療限度額適用認定書 （お持ちの方）

以上３枚の保険証の期限が切れていますのでお手数ですがご確認の
上対応をよろしくお願いします。
新しい保険証は、令和５年８月１日から、令和６年７月３１日までの
ものとなります。
何か不明点などございましたら、生活相談員 高野・水藤までご連絡下さい。

ご家族の皆様に大切なお知らせです！！

ゆしまの郷 夏祭り

『７月２２日（土） ゆしまの郷 夏祭り』
今年の夏祭りは、久しぶりに１階デイルームにて屋台を
出しました。焼きそば・たこ焼き・焼き鳥・からあげ等
皆様普段よりもいっぱい食べてくださいました。(̂ ^)/
皆様より、「楽しい」や「祭りはいいね」等の声も頂いて
おります。また、午後は各フロアにて目の前でホットケ
ーキを焼きホイップやアイスをのせると皆様笑顔で美味し
いと食べて頂けました。メロン味のムースもありおかわり
をされる方もいっぱいいらっしゃいました。来年は、ご家
族様も一緒に楽しめたらいいなと思いました。( *´艸｀)

暑中お見舞い申し上げます。

平素はいつも皆様のご理解とご協力をいただきまして有難うございます。

梅雨明け前からの災害レベルの酷暑や、各地で発生した線状降水帯による

大雨の被害があった7月が過ぎ、いよいよ夏本番を迎えます。

公益財団法人 東京都公園協会からの補助が３年目（今季で最終・５万円補助）

に入り、７月２１日に申し込みを致しました。

暗いニュースが多い世の中、ゆしまの郷を外観ともに明るい雰囲気を醸し出そうと、

家族会はゆしまの郷建物周りの植栽作業に力を入れてきました。

春はコブシ、梅、つつじ 夏はマリーゴールド、朝顔、あじさい 冬はシクラメン、

葉ボタンなど、四季折々写真でご紹介してまいりました。 今回は、たくさんの方々

を楽しませるようになった朝顔についてお知らせ致します。

６月１０日１０時、家族会ボランティアにより朝顔の苗から地植えにする作業、

２階ベランダへ網を張る作業を行いました。７月８日時点ではつるが８分目までに

伸びて元気に育ちました。７月１５日にはつるの先端部分を切り、横に這わせる作

業と雑草取りを行いました。水やりはゆしまの郷職員と近くに住む家族会ボランティ

アが行っています。皆様のお陰で、花が美しく咲いてきました。

今年も夏の風物詩、ゆしまの郷を彩る朝顔の数々をお楽しみ下さい。

まだまだ暑さが続きますが、家族会の皆様もこの夏を元気に乗り越えられる様、ど

うぞお身体ご自愛ください。

７/３０ 土用の丑の日

７月の誕生日会は「味噌カツ丼」です。
カツがどんぶりいっぱいに大きく食べ応
えがありました。お肉も柔らかく美味し
かったです。(̂ ^)/
７月産まれの方おめでとうございます！

土用の丑の日は、大きなうなぎがどん
ぶりに乗っておりました。フワフワした
うなぎで御飯にもタレが染み込んでおり
皆様笑顔で食べておられました。
今年の夏も暑さに負けず乗り越えて行き
ましょう！


